UBND HUYỆN BA CHẼ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  90 /PGD&ĐT

V/v lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Bộ luật Dân sự (sửa đổi)”

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Ba Chẽ, ngày  25 tháng 02  năm 2015

Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trong huyện.

        Thực hiện Công văn số 345/SGDĐT-TTr ngày 13/02/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Bộ luật Dân sự (sửa đổi), Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai và thực hiện như sau:
1. Tổng quan về Bộ luật Dân sự (sửa đổi) gồm có 712 điều, bố cục thành 6 phần, 26 chương; nội dung bổ sung, sửa đổi được xác định là cơ bản, toàn diện. So với Bộ luật Dân sự năm 2005, dự thảo Bộ luật giữ nguyên 265 điều, sửa đổi 298 điều, bổ sung 176 điều, bãi bỏ 147 điều.

2. Nghiêm túc lấy ý kiến trong cán bộ, giáo viên, nhân viên lao động đối với dự thảo Bộ luật Dân sự, cần coi đây là một nhiệm vụ trọng tâm trong quí I năm 2015. Ban giám hiệu các đơn vị cần phối hợp tốt với Công đoàn tổ chức lấy ý kiến rộng rãi, công khai dưới nhiều hình thức, vận động tất cả cán bộ, viên chức, người lao động tham gia; nội dung lấy ý kiến tập trung vào 10 vấn đề trọng tâm của Bộ luật; thực hiện việc tổng hợp ý kiến tham gia. Báo cáo kết quả đóng góp ý kiến (theo đề cương báo cáo trong phụ lục II của Quyết định số 268/QĐ-UBND).

3. Để thực hiện theo đúng Kế hoạch của tỉnh và Sở, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trực thuộc nộp Báo cáo kết quả đóng góp ý kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên lao động về Phòng GD&ĐT qua Email trước ngày 16/3/2015 để tổng hợp báo cáo Sở.

Lưu ý: Các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo Bộ luật Dân sự (sửa đổi) được đăng tải trên cổng thông tin của tỉnh (www.quangninh.gov.vn/) tại trang thành phần Sở Tư pháp, mục Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật./.

Đề nghị các trường nghiêm túc triển khai và thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như k/g (T/h);

- BLĐ (C/đ);

- TCM (T/d);

- CTTĐT;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã kí)
Phạm Thị Hằng